ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº 8, DE 09 DE JANEIRO DE 2023.

ALTERA CRONOGRAMA DE EVENTOS E DIVULGA
NOTAS PRELIMINARES DOS PROCESSOS
SELETIVOS SIMPLIFICADOS.

O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais.

Art. 1º ALTERA o item 11 - Cronograma de Eventos, do Edital nº 4, de 04/01/2023, referente ao
Processo Seletivo Simplificado, passando a vigorar com a seguinte redação:

DESCRIÇÃO DATAS

Período para inscrições gratuitas via e-mail
Das 06:00 do dia 05/01/2023 até às 11:30

do dia 06/01/2023

Publicação dos Inscritos 06/01/2023

Análise de Currículos 09/01/2023
Publicação do Resultado Preliminar 09/01/2023

Prazo para recurso via e-mail (6h36min consecutivas) Das 14:00 às 20:36, do dia 09/01/2023

Publicação do Resultado Oficial 10/01/2023 (até às 11:00)

Sorteio em ato público  10/01/2023, às 14:00

Homologação do resultado final 10/01/2023

Art. 2º DIVULGA as notas preliminares das provas de títulos do Processo Seletivo Simplificado,
conforme o estabelecido no Edital nº 4, de 04/01/2023:

Pontuação (máximo 30,0 pontos)Nº Inscrição Candidato Nº Páginas
Arquivo

PDF
Curso Superior em
Licenciatura – 3,0

Especialização na
área da Educação –

6,0

Mestrado ou
Doutorado na

área da
Educação – 9,0

Total

PROFISSIONAL DE APOIO / ASSISTENTE EDUCACIONAL - 22H
01 MELISSA VITORIA MATOS

KAGIMOTO 05 3,0 0,0 0,0 3,0

02 LUCIANA BATISTA
DALCANALES 10 3,0 18,0 0,0 21,0

03 BRUNA MARIN 07 6,0 6,0 0,0 12,0
04 FRANCINELLY

MELCHIORRE BALDEZ 05 3,0 0,0 0,0 3,0

05 MARINA LUZZATTO 06 3,0 6,0 0,0 9,0
06 DAIANE MACIEL DA SILVA 04 3,0 0,0 0,0 3,0
07 PAULA ROBERTA

AMANTEA 05 3,0 6,0 0,0 9,0

08 JOVIANE SCALCO
PINHEIRO 03

0,0 (apresentou
certificado Curso
Normal a nível de

Ensino  Médio)

0,0 0,0 0,0

09 GABRIELA SIMEAO
CAMBOIM AMBROZINI 02 0,0 0,0 0,0 0,0

PROFISSIONAL DE APOIO / ASSISTENTE EDUCACIONAL - 33H
10 MARIA ELENICE DOS

SANTOS GIRELLI 07 3,0 6,0 0,0 9,0

SABRINA MARAGNO 11 08 3,0 12,0 0,0 15,0

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

CIRINO
12 GISELE ALMEIDA SILVA

DUARTE 06 0,0 (diploma diverso
de licenciatura)

0,0 (certificado de
especialização de área
diversa da educação)

0,0 0,0

13 SABRINA CASTANHO DE
CHRISTO 02 0,0 0,0 0,0 0,0

14 ELISANGELA RUI 05 3,0 0,0 0,0 3,0
15 JUCEREMA PAZ DO

AMARAL 02 0,0 0,0 0,0 0,0

16 INES MARIA KELLER DE
CARLI 03 0,0 0,0 0,0 0,0

17 JESSICA MAIA
LEVANDOVSKI 02 0,0 0,0 0,0 0,0

18 MARIETE NODARI 02 0,0 0,0 0,0 0,0
19 MARINA PASQUALLI 02 0,0 0,0 0,0 0,0
20 ALINE BRUN 03 3,0 0,0 0,0 3,0
21 MARIANE DA SILVA

FERRUDA 02 0,0 0,0 0,0 0,0

22 ROSMERI MEZZALIRA DA
ROSA 02 0,0 0,0 0,0 0,0

23 ABELIDE MARIA DETOGNI
ROHERS 04

0,0 (histórico
apresentado aponta a

não conclusão do
curso)

0,0 0,0 0,0

24 JANAINA DUTRA
GHILARDI 02 0,0 0,0 0,0 0,0

25 CLARA ELIZABETE DA
SILVA PEDROSO 02 0,0 0,0 0,0 0,0

26 SIRLEI FRATA 03 0,0 0,0 0,0 0,0
27 DANIELA FREIRE LIRA 02 0,0 0,0 0,0 0,0
28 FLAVIA RAMOS VIEIRA 03 0,0 0,0 0,0 0,0
29 MARTA CRISTINA LAGO 02 0,0 0,0 0,0 0,0
30 REGIANE GUIMARAES DO

PRADO 02 0,0 0,0 0,0 0,0

31 ANA PAULA BLASZAK 03 3,0 0,0 0,0 3,0
32 VITORIA LUANA LIMA DOS

SANTOS 04
0,0 (atestado de

matrícula não recebe
pontuação)

0,0 0,0 0,0

33 IONE ANTUNES DOS
SANTOS 02 0,0 0,0 0,0 0,0

34 TAUHANE FREITAS DE
MORAES 03 0,0 (diploma diverso

de licenciatura)
0,0 0,0 0,0

35 KATIA MAISE CHAGAS 02 0,0 0,0 0,0 0,0
36 MARIA ZELIA BARBOSA

LANA 05 0,0 0,0 0,0 0,0

37 ANA ESTER DE CARVALHO
RODRIGUES 03 0,0 0,0 0,0 0,0

38 NAIR DALLA COSTA DA
SILVA 03 DESCLASSIFICADO (apresentou Certificado de Conclusão do Ensino

Fundamental, sendo a escolaridade mínima exigida Ensino Médio Completo)

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 03 de janeiro de 2023.

THOMAS SCHIEMANN, Vice-Prefeito em Exercício.

Eliézer Dalla Costa, Secretário Municipal de Governo.

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS